✕ P. 404 ED. POTTER, 358 ED. PARIS.

(55) *Γαίου Δομετιανοῦ, Κασιανῶ*. Forte legen-
 dum, *Καίσαρος Δομετιανῶ*, καὶ *Σαβίνου*, «*Cæsare*
Domitiano et Sabino; » ii enim primo Domitiani
 anno erant consules, ut docent fasti. *SYLB.*

(56) *Εὐφορος*. Scribendum Ἐφορος, ut superior
 p. 306 edit. Paris. Nec insolitum est eu pro e posi-
 tum. Unde in numismate Antonini Pii, Εὐφυσίων
 ἢ νεωκόρων, pro Ἐφεσίων.

(57) Ἦσαν. Πᾶσαι ψυχαὶ οἴκου Ἰακώβ, αἱ εἰσελ-
 θούσαι μετὰ Ἰακώβ εἰς Αἴγυπτον, ψυχαὶ ἑβδομήκοντα
 πέντε. *Gen. XLVI. 27.*

(58) *Δύο καὶ ἑβδομήκοντα*. Antiqui Patres sep-
 tuaginta, vcl septuaginta duas linguas, gentesque,
 totidem præterea angelos illis præfectos, numera-
 bant. Quem numerum e diversis sanctæ Scripturæ
 locis colligebant. *Clementinorum* auctor homil. 18,
 c. 4, cum Clemente nostro a numero filiorum Jacob
 rationem inicit: Ὅστις κατὰ ἀριθμὸν τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ,
 αἱ εἰσῆλθον εἰς Αἴγυπτον, οἱ εἰσὶν ἑβδομήκοντα, καὶ
 πρὸς τὰ ὄρια τῶν ἔθνῶν περιγράφας γλώσσαις ἑβδο-
 μήκοντα· «*Qui juxta numerum filiorum Israel, qui*
ingressi sunt in Ægyptum numero septuaginta, et
terminos gentium definiuit septuaginta linguas, » etc.

A anni mille ducenti quinquaginta. Ab Isaac autem
 146 usque ad terræ divisionem, anni sexcenti sex-
 decim. Deinde a Judicibus usque ad Samuelem,
 anni quadringenti sexaginta tres, menses septuim.
 Et post Judices, anni Regnorum quingenti septua-
 ginta duo, menses sex, dies decem. Post quæ tem-
 pora, Persici regni anni ducenti triginta quinque.
 Deinde Macedonici usque ad mortem Antonii, anni
 trecenti duodecim, dies decem et octo. Post quod
 tempus, regnum Romanorum usque ad mortem
 Commodi, anni ducenti viginti duo. Et rursus a
 captivitate septuagenaria, et populi in patriam ter-
 ram restitutione, ad captivitatem quæ fuit tempore
 Vespasiani, colliguntur anni quadringenti decem.
 Postremo autem a Vespasiano usque ad mortem Com-
 modi inveniuntur anni centum viginti unus, menses
 sex, dies viginti quatuor. Demetrius autem dicit in lib.
De regibus Judææ, tribum Juda, et Benjamin, et
 Levi, non fuisse abductam in captivitatem a Sen-
 nacherib, sed esse ab hac captivitate usque ad ul-
 timam, quam Nabuchodonosor fecit ex Hierosoly-
 mis, annos centum viginti octo, menses sex; ex
 quo autem decem tribus abductæ fuerunt captivæ
 ex Samaria, usque ad Ptolemæum quartum, annos
 quingentos septuaginta tres, novem menses; a quo
 autem ex Hierosolymis ✕ annos trecentos triginta
 octo, menses tres. Philo autem descripsit ipse quæ-
 terca reges Judæorum aliter quam Demetrius. Præ-
 terca autem Eupolemus quoque in simili opere dicit
 omnes annos ab Adam usque ad quantum annum
 Demetrii Ptolemæi, qui duodecimus in Ægypto
 regnavit, colligi annos quinquies mille centum qua-
 draginta novem; a quo autem tempore Moyses Ju-
 dæos eduxit ex Ægypto usque ad prædictum tem-
 pus, colligi annos bis mille quingentos octoginta.
 Ab hoc autem tempore usque ad consules Romæ
 Caium Domitianum et Casianum, colliguntur anni
 centum viginti. Euphorus autem et alii multi histo-
 rici, et gentes, et linguas dicunt esse septuaginta
 quinque, cum audiissent vocem Moysis dicentis:

Quod quidem inferebant ex Deut. xxxii, 8: «*Quando*
dividebat Altissimus gentes, quando separabat filios
Adam: constituit terminos populorum juxta nume-
rum filiorum Israel. Præ autem Domini populus
ejus. » Quem locum sancti Clementis lib. ii, cap. 42, hæc
 scribens: «*Est enim uniuscujusque gentis angelus,*
cui credita est gentis ipsius dispensatio a Deo. . .
Deus enim excelsus, qui solus potestatem omnium
tenet, in septuaginta et duas partes divisit totius
terræ nationes. ejusque principes angelos statuit;
uni vero, qui in archangelis erat maximus, sorte
data est dispensatio eorum qui præ cæteris omni-
bus excelsi Dei cultum atque scientiam receperunt. »
 Alii eidem numero aptabant eorum numerum qui
 turrim Babylonicam exstruxerunt. *Epiphanius Con-*
tra hæreses lib. i, t. l, sect. 6, pag. 6: *Διασκέδασας γὰρ*
αὐτῶν τὰς γλώσσας, καὶ ἀπὸ μιᾶς εἰς ἑβδομήκοντα
δύο διένειμε, κατὰ τῶν τότε ἀνδρῶν ἀριθμὸν εὐρεθέντα.
 «*Dispersit Deus ipsorum linguas, et ab una in sep-*
tuaginta duas divisit, secundum numerum homi-
num, qui ibi inventus est. » Conf. idem hæres. 39
 Sethianorum, Procopius Gazeus in Deut. locum

« Erant autem omnes animæ ex Jacob septuaginta quinque, quæ descenderunt in Ægyptum ». Videntur autem secundum veram rationem, dialecti, ut vocant, genitales esse septuaginta duæ, ut nostræ tradunt Scripturæ. Fiunt autem reliquæ vulgares per communionem duarum, vel trium, vel etiam plurium dialectorum. Est autem dialectus, dictio, quæ loci proprium ostendit characterem; vel dictio, quæ proprium vel communem gentis characterem ostendit. Dicunt autem Græci esse quinque apud se dialectos, Atticam, Ionicam, Doricam, Æolicam, et quintam communem; innumerabiles autem esse voces barbarorum, nec dici dialectos, sed linguas. Plato autem diis quoque quamdam dialectum attribuit, maxime quidem id conijiciens ✕ ex somniis et oraculis; alias autem etiam ex dæmoniis, qui nec sua voce, nec dialecto loquuntur, sed dæmonum, qui ipsos ingrediuntur. Existimat autem rationis quoque expertium esse animantium dialectos, quas exaudiunt quæ sunt ejusdem generis. Cum itaque in cœnum ceciderit elephas, et clamaverit, præsens aliquis alius id contemplatus, revertitur paulo post, et secum ducit gregem elephantum, et eum servat, qui ceciderat. Aiunt autem scorpionum quoque in Libya, si non ei succedit, ut hominem feriat, abeuntem reverti cum pluribus, alterum autem ab altero instar catenæ dependentem, ita moliri insidias: non obscuro natu bestiis utentibus, sed nec figura sibi significantibus, sed propria, ut puto, dialecto. Dicunt autem